
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

 
- cod. 42204 – 

________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

n. 90         del 18.05.2017 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Festival del Parco del Conero 7, 8, 9 e 10 giugno 2017. 

________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno diciotto del mese di Maggio alle ore 17,30 nella sala delle adunanze, il 

CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

STACCHIOTTI Gilberto     - Presidente 

BUGLIONI Fabia     - Vice Presidente 

CLEMENTI Federico      - Membro 

 

 

E’ assente il Consigliere BIONDI Edoardo 

 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore sig. Zannini dott. Marco 

 

 
 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 



 

Il Consiglio Direttivo 

 

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore 
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito; 
Con voti unanimi  

DELIBERA 

 

- Di organizzare, nelle giornate del 7, 8, 9 e 10 p.v. il Festival del Parco del Conero, con vari 
eventi secondo il programma allegato al documento istruttorio. 

 

****************** 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

    Nelle giornate del 7, 8, 9 e 10 giugno con la collaborazione con comuni, le associazioni ambientaliste 
e altri soggetti sostenitori del Parco del Conero si è in grado di organizzare  una serie di iniziative aventi 
come tema l’ambiente o i rapporti con il territorio, secondo il programma di seguito allegato   
    Risultano in essere le condizioni per approvare l’attuazione dell’iniziativa secondo il programma di di 
seguito proposto . 
 
Mercoledì 7 giugno 
- “PREMIO NAZIONALE UN LIBRO PER L’AMBIENTE 2016 - 2017” 
Giovedì 8 giugno 
- INAUGURAZIONE DELLA MOSTRA STORICO DOCUMENTARIA “SIROLO” E 
PRESENTAZIONE DEL VOLUME “1600-2000 - QUATTRO SECOLI DI SIROLESI” 
degli autori Cesare Baroni Urbani e Maria Lourdes de Andrade - Introduce Maula Sciri – Direttrice 
dell’Archivio di Stato di Ancona 
Venerdì 9 giugno 
- GIORNATA DI APPROFONDIMENTO, DI DIALOGO E DI CONFRONTO, DI NATURA 
TECNICO-SCIENTIFICA, SULLE TEMATICHE DELLA DIFESA COSTIERA, E 
TUTELA/VALORIZZAZIONE DELLE BIOCENOSI MARINE DEL CONERO  
Sabato 10 giugno 
-  “L’IMPORTANZA DI UN’AREA MARINA PROTETTA DEL CONERO – VERSO UNA 
NUOVA RETE ECOLOGICA MEDITERRANEA” 
Presentazione del dossier di LEGAMBIENTE MARCHE 
Domenica 11 giugno 
- WWF Marche Centrali - Campagna Tutela del Mare – PULIZIA DELLA SPIAGGIA E DELLA 
DUNA DI MARCELLI 
-  “GLI SCOUT C.N.G.E.I GIOCANO CON I BAMBINI DI SARNANO” 
- LA FOTOGRAFIA SUBACQUEA NELLE ACQUE DEL CONERO  
- ALESSANDRO PELLEGRINI "QUALCOSA" TOUR – CONCERTO D’AUTORE 
 

Il Direttore 

Dott. Marco Zannini  

 
 



 
ENTE PARCO DEL CONERO 

(sede in Comune Di Sirolo) 
– cod. 42204 – 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE     IL DIRETTORE 

             F.to Gilberto STACCHIOTTI       F.to Marco ZANNINI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

� è stata pubblicata, mediante pubblicazione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 26/07/2017 

� è stata comunicata:   � Prefettura di Ancona 

� è stata trasmessa in data ……………………… , Prot. n. …… alla Regione Marche – Comitato 
di Controllo 

- è divenuta esecutiva: 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 

� decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 
interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

� a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 
legittimità 

nella seduta del ……………………………. n. ………………………………… 

lì, …………………………………….       Il Direttore 
          F.to Dott. Marco Zannini 

 
 
 
 


